INDICAÇÃO N.º 2372/2019
Ementa: Instalar placas de travessia de animais silvestres.

Excelentíssima Senhora Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem necessárias para instalar placas de travessia de animais silvestres ao longo de todas as Estradas Municipais onde conste área verde.
Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte indicação atendendo ao pedido de munícipes que solicitam a instalação de placas de alerta com o objetivo de informar os condutores de veículos sobre a travessia de animais, visando assim evitar graves acidentes.

Valinhos, aos 16 de agosto de 2019.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde